
#pribehySNF

www.socialni-nadacni-fond.cz

Davídek je malý kluk, který se od narození potýká s vážnou
vadou zraku. Je skoro slepý, očima vnímá jen málo v podobě
výrazného světla a stínů. S tím se pojí opožděný
psychomotorický vývoj, emoční labilita, těžké poruchy spánku
a další komplikace. Má štěstí, že má báječnou rodinu a mámu,
která se mu naplno věnuje. Přispěli jsme na speciální
multisenzorické rehabilitace Snoezelen, díky nimž začal David
mluvit a zkoušet první kroky. Na tuto terapii s velmi dobrými
výsledky jsme v tomto roce přispěli dalším pěti rodinám.

„Osteogenesis imperfecta“ zní jako kouzelné zaklínadlo. Pro toho,
kdo se s tímto onemocněním potýká, je to ale spíš prokletí. Jedná
se o vadu ve vývoji kostí způsobující jejich křehkost. Každý
banální náraz nebo silnější dotek může vést k mnohočetným
zlomeninám dlouhých kostí. Šimon s tímto onemocněním bojuje
už 12 let. V kostech má speciální zpevňující dráty. Jeho rodina by
potřebovala nový automobil, protože je to pro něj nejbezpečnější
způsob přepravy. A cest do nemocnice už musel absolvovat
mnoho...

Adéla je dívka, která se se svým postižením pere velmi
statečně. Ona i její brácha trpí od narození dětskou mozkovou
obrnou. Adélka má kvadruparézu, ochrnutí všech čtyř končetin.
Snaží se cvičit, rehabilitovat, plave. Studuje třetí ročník
gymnázia. Moc si přála chlupatého parťáka - asistenčního psa
a náš nadační fond jí ho pomohl financovat. Ráda by odjela do
lázní na speciální rehabilitace, které by jí pomohly i nadále
udržet fyzickou kondici. Bohužel nejsou hrazené ze zdravotního
pojištění a rodina tak musí neustále zajišťovat nemalé finanční
prostředky.

Toto jsou jen některé příběhy z mnoha těch, které Sociální nadační fond podpořil. Tyto rodiny však
potřebují podporu i nadále. Pomáhejte s námi. Společně jim můžeme pomoci vykročit štěstí naproti.
Podpořte je v rámci charitativního koncertu 10. 5. 2023 v Brně na Dominikánském náměstí. 100 %
vašich darů předáme těm, co to opravdu potřebují. Děkujeme.


